

TABLICA ZOSTANIE ODSŁONIĘTA 4 PAŹDZIERNIKA

Zaolzie pamięta Witosa

GRÓDEK/JABLONKÓW (kor) – Przygotowanie uroczystości odsłonięcia w Gródku tablicy upamiętniającej pobyt w tej wsi – w pierwszym połowie lat 30. ub. wieku – trzykrotnego przedwojennego premiera Polski i prezesa Polskiego Stronnictwa Ludowego (PSL), Wincentego Witosa, omawiano na czwartkowym posiedzeniu komitetu przygotowawczego. Jak poinformował „GL” przewodniczący komitetu, Stanisław Gawlik, uroczystość odbędzie się w sobotę 4 października.

– Wszystko rozpocznie się w Jabłonkowskim ratuszu, gdzie przed południem przebiegnie seminarium pn. „Emigracja Wincentego Witosa w latach 1933-1939” – powiedział Stanisław Gawlik. – Później przeniesiemy się do Gródka, gdzie przy drodze prowadzącej do tutejszego Domu Modlitwy Kościoła Braterskiego (znanego też pod nazwą Dom Modlitwy Chrześcijan Stanowczych) odolniony tablicę. W gródeckiej PŚP natomiast odbędzie się wernis wystawy poświęconej sylwetce Witosa.

Podobnie jak przed rokiem, w maju 2002 r., kiedy to pod obelisk,

na którym umieszczona zostanie tablica, wmurowano kamień węgielny i metalową tubę z aktem erekcyjnym, również 4 października przyjeżdżają na Podbeskidzie obecni prezes PSL, Jarosław Kalinowski.

Udział w uroczystości zapowiedział ponadto z polskiej strony m.in. wicemarszałek Sejmu RP, Janusz Wojciechowski, oraz członkowie Stowarzyszenia Pamięci Wincentego Witosa. Czeską stronę reprezentować będą m.in. przedstawiciele partii KDU-CSL – przewodniczący Senatu RC, Petr Pithart, oraz wicehetman okręgu morawsko-śląskiego, Jiří Carbol.

Przy kościółku

GUTY (db) – Miejsceowy drewniany kościółek pw. Bożego Ciała przyciąga nie tylko wierznych, ale też miłośników architektury i turystów. Z myślą o nich zaczęto w tym tygodniu budować w pobliżu tego XVI-wiecznego zabudku sakralnego miejsce wypoczynkowe.

Powstanie tutaj drewniana wiatka z ławeczkami, gdzie będzie można odpocząć podziwiając sylwetkę kościółka, ale też schronić się przed deszczem. Nie zabraknie przy niej również tablicy informacyjnej. Z informacji trzynieckiego ratusza, który jest inwestorem przedsięwzięcia, wynika, że impulsem do zagospodarowania tego miejsca były prośby mieszkańców miasta. Koszty budowy miałyby wynieść 80 tys. koron.

– Często się, że turyści będą mieli gdzie usiąść – powiedziała nam Stefania Mrózek, opiekująca się już od 30 lat należącym do trzynieckiej parafii kościółkiem. – Mam nadzieję, że dzięki temu mniej będzie przypadków zamknięcia bezpośredniego otoczenia kościoła – co, niestety, często się zdarzało.



Fot. DANUTA BRANNA

▲ Stefania Mrózek z Nieborów opiekuje się kościółkiem w Gutach już 30 lat. Odziedziczyła tę funkcję po swoim ojcu.



REDAKTOREM NACZELNYM ZOSTAŁA DANUTA BRANNA

Decyzja zapadła w czwartek

CZESKI CIESZYN (R. B.) – Czwartkowe obrady Rady Kongresu Polaków przyniosły ostateczne rozwiązanie w sprawie wyboru nowego redaktora naczelnego Głosu Ludu. Z dniem wczorajszą funkcję tę objął Danuta Branna.

– Wybór nowego redaktora naczelnego był jedynym tematem czwartkowego nadzwyczajnego zebrania Rady Kongresu – mówi wicprezes tego gremium Henryk Cieślak. – Zamkniętym w ten sposób definiujemy pewien etap. Podjęcie decyzji poprzedziła dyskusja. O tym, że funkcję tę obejmie Danuta Branna zdecydowała Rada w głosowaniu.

Prezes Rady Kongresu Polaków Józef Szymczek oraz wiceprezes Henryk Cieślak złożyli wczoraj nowy redaktor naczelną życzenia wiarygodności.

SPOTKANIE W ŚRODĘ Uwaga scenografowie!

CZ. CIESZYN (kor) – Jak informowaliśmy przed dwoma tygodniami, Zarząd Główny PZKO zwrócił się do młodych założniczek plastyków z propozycją zorganizowania warsztatów, które mogłyby pomóc przyszłym scenografom. A w ten sposób, oczywiście, również amatorskim zespołom teatralnym. Główna inicjatorka zorganizowania warsztatów, Halina Sikora, powiedziała „GL”, że kilka zgłoszeń nadeszło i pierwsze spotkanie odbędzie się w najbliższą środę, 24 września.

– Nie oznacza to jednak, że nie przywitamy kolejnych adeptów sztuki scenograficznej – zaprasza nas do nas wszystkich chętnych – mówi H. Sikora. – Chodzi zaś o spotkanie pierwsze, informacyjne, na którym ustalimy przede wszystkim plan spotkań, które będą się odbywać co tydzień. Zastanowimy się też, jaką gwiazdę scenografii moglibyśmy zaprosić na październikowe warsztaty.

Dodajmy, że pierwsze spotkanie warsztatowe odbędzie się w siedzibie ZG PZKO o godz. 15.00.

LEPIEJ ZAPOBIEGAĆ NIŻ LECZYĆ

Być zdrową

KARWINA/HAWIERZÓW (wak) – Od dwóch tygodni pracownicy Powiatowej Stacji Higieny w Karwinie realizują projekt mający na celu informowanie kobiet o znaczeniu badań profilaktycznych.

– Chodzi o samokontrolę piersi. Badania realizowane są w ramach Narodowego Programu Zdrowia i obejmują kobiety nie pracujące zarobkowo i pozostające w domu – wyjaśnia MUDr Ludmila Bystroňowa. – Właśnie samokontrola jest najważniejsza, bo to dzięki niej do onkologów trafia najwięcej chorych pań. A warto przypomnieć, iż co roku na raka piersi zapada w Republice Czeskiej 4500 kobiet.

W czasie godzinnego spotkania prowadzonego przez doświadczoną pielęgniarkę, panie nauczą się badać piersi na specjalnym modelu. Obejrzają też film o znaczeniu badań. Spotkania odbywają się w siedzibie Powiatowej Stacji Higieny w Karwinie przy ul. Tierskiej w poniedziałki – 22, 29 września i 6, 13, 20 października od godz. 15.30 oraz w Hawierzowie (w siedzibie Urzędu Pracy przy ul. Junackiej) we wtorki

POGODA

SOBOTA – Pogodnie. Temperatura w dniach 26-30 st., nocą 9-6 st. C. Wiatr słaby, zmienny.
 NIEDZIELA – Pogodnie. Temperatura w dniach 24-28 st., nocą 13-9 st. C.



Rys. BRONISŁAW LIBERDA

NAWIĄZANO WSPÓŁPRACĘ ZDROWYCH MIAST CZWÓRKI WYSZEHRADZKIEJ

Teraz węgierska Bescsaba

KARWINA (sch) – Umowa o współpracę, jaka w ub. tygodniu została podpisana między Zdrzymi miastami i węgierską Bessabą a Karwiną, czyni górnicze miasto nad Olzą jedynym Zdrzymi miastem w RC mającym swoich partnerów w wszystkich krajach Czwórki Wyszehradzkiej.

Jak podał „GL” menedżer karwinińskiego Zdrzymi Miasta, Josef Adámek, od czterech lat partnerem Karwiny jest polski Skoczwów, od kwietnia bieżącego roku zaś słowacki Martin. – Współpraca z miastami

wszystkich krajów Czwórki Wyszehradzkiej otwiera nam drogę do Funduszu Wyszehradzkiego, z którego mogą korzystać organizatorzy imprez odbywających się w ramach współpracy między Polską, Słowacją, Węgrami i RC. Warunkiem przyznania pieniędzy na przygotowanie imprez jest udział w niej pozostałych miast-przedstawicieli Czwórki – wyjądnym J. Adámek. O jakie konkretnie imprezy w przypadku Karwiny, Skoczowa, Martina i Bessaby będzie chodziło, na razie jeszcze nie wiadomo. Obecnie planujemy spotkanie koor-

dynatorów partnerskich Zdrzymi Miast, na którym uzgodnimy plan wspólnych imprez na przyszły rok – mówi menedżer Adámek.

Dowiedom na to, że w przypadku Zdrzymi Miast nie chodzi o współpracę wyłącznie „na papierze”, są chociażby wspólne imprezy, do jakich w najbliższym czasie przygotowuje się Karwiną wspólnie ze Skoczowem. Już dziś dzieci ze Skoczowa i Karwinińskiego wspólnie wjeżdżają w Jestiomki na pobyt leczniczy, zaś 25 września miałyby gościć w Karwinie pięćdziesiątka uczniów

szkoły im. Gustawa Morcinka w Skoczowie. Szkoła ta, po zaniu PSP przy ul. Gustawa Morcinka w karwinińskim Nowym Mieście, miałyby kontynuować współpracę z polskimi uczniami PSP we Frysztacie. – Dzieci ze Skoczowa miałyby przy okazji zwiedzić landeckie Muzeum Górnicze oraz Zamek Frysztański – powiedział J. Adámek.

W ub. weekend gościli natomiast przedstawiciele Karwiny w Martinie, gdzie w ramach Dni Dziedziczy Europejskiego została zainstalowana wystawa Józefa Chmiela nt. górniczej historii Karwinińskiego. Słowackiej publiczności przedstawiła się popularna „Akordanka” oraz J. Chmiel ze swoją bezkonkurencyjną trombitą.



MACIERZ SZKOLNA W RC serdecznie zaprasza na
VII BAGINIECKI FESTYN SZKOLNY
 Program: zespół Lipka, Szafarčí z Bieleka-Slatej, Górol z Jablonkova • Orkiestra Houseless.
 * Wąhadowy przewóz od Remizy Strazackiej w Prosku zapewniony od godz. 11.00.
 * W ramach Festynu V Górski Wycisg Rowery, prezentacja od godz. 9.00 obok Remizy Strazackiej w Prosku, start o godz. 10.00

**20 września 2003
 od godz. 13.00
 Szkoła na Bagirču.**

